
Chris Hedges: Ticho zatracených
- CZ24 News | 2. února 2024

IZRAEL / PALESTINA: Novinář Chris Hedges píše na platformě Substack o slehání
ctihodných lékařských institucí ohledně umírání v Gaze:

„Naše přední humanitární a občanské instituce, včetně velkých lékařských institucí, odmítají
odsoudit izraelskou genocidu v Gaze. To odhaluje jejich pokrytectví a spoluúčast.

V Gaze nezůstal žádný účinný systém zdravotní péče. Děti umírají. Jsou jim amputovány končetiny
bez anestezie. Tisíce pacientů s rakovinou a těch, kteří potřebují dialýzu, postrádají léčbu. Poslední
onkologická nemocnice v Gaze přestala fungovat. Odhaduje se, že 50 000 těhotných žen nemá
bezpečné místo k porodu. Podstupují císařské řezy bez narkózy. Od začátku izraelského útoku se
počet potratů zvýšil o 300 procent. Zranění vykrvácí. Neexistuje žádná hygiena ani čistá voda.
Nemocnice jsou bombardovány a ostřelovány. Násirova nemocnice, jedna z posledních fungujících
nemocnic v Gaze, je „téměř v kolapsu“. Kliniky spolu se sanitkami – 79 v Gaze a více než 212 na
Západním břehu Jordánu – byly zničeny. Přibližně 400 lékařů, sester, zdravotníků a zdravotnických
pracovníků bylo zabito – více než celkový počet všech zdravotnických pracovníků zabitých v
konfliktech po celém světě dohromady od roku 2016. Více než 100 dalších bylo zadrženo,
vyslýcháno, bito a mučeno nebo zmizelo poté, co přišli izraelští vojáci.

Izraelští vojáci běžně vstupují do nemocnic, aby provedli nucené evakuace – ve středu vojáci
vstoupili do nemocnice al-Amal v Khan Younis a požadovali odchod lékařů a vysídlených Palestinců –
stejně jako zatýkání pacientů včetně zraněných, nemocných a zdravotnického personálu. V úterý
vstoupili izraelští vojáci v přestrojení za nemocniční pracovníky a civilisty do Jeninovy nemocnice Ibn
Sina na Západním břehu Jordánu a zavraždili tři Palestince, když spali.

Škrty ve financování Agentury OSN pro pomoc a práci pro palestinské uprchlíky na Blízkém východě
(UNRWA) – kolektivní trest za údajnou účast na útoku 7. října na 12 z jejích 13 000 pracovníků
UNRWA – urychlí hrůzu a změní situaci, kdy útoky, hladovění, nedostatek zdravotní péče a šíření
infekčních nemocí v Gaze přejdou do přílivové vlny smrti.

Obvinění bez důkazů, která zahrnují obvinění, že 10 procent všech zaměstnanců UNRWA v Gaze má
vazby na islamistické militantní skupiny, se objevila ve Wall Street Journal. Reportérka Carrie-Keller
Lynn sloužila v Izraelských obranných silách (IDF). Vzhledem k četným lžím, které Izrael použil k
ospravedlnění své genocidy, včetně „bezhlavých dětí“ a „hromadného znásilňování“, je rozumné
předpokládat, že se může jednat o další výmysl.

Obvinění, jejichž podrobnosti zůstávají skrovné, jsou zjevně založena na přiznáních palestinských
zadržených – zcela jistě poté, co byli biti nebo mučeni. Tato obvinění stačila k tomu, aby 17 zemí
včetně USA, Kanady, Spojeného království, Německa, Francie, Austrálie a Japonska snížilo nebo
odložilo financování životně důležité agentury OSN. UNRWA je vše, co stojí mezi Palestinci v Gaze a
hladomorem. Hrstka zemí, včetně Irska, Norska a Turecka, své financování udržuje.

Osm zaměstnanců UNRWA obviněných z účasti na útoku 7. října v jižním Izraeli, kde bylo zabito
1139 lidí a 240 uneseno, bylo propuštěno. Dva zůstávají ve vazbě UNRWA slíbila vyšetřování. Tito
lidé tvoří 0,04 procenta zaměstnanců UNRWA.

Izrael se snaží zničit nejen systém zdravotní péče a infrastrukturu v Gaze, ale i UNRWA, která
poskytuje potraviny a pomoc 2 milionům Palestinců. Cílem je učinit Gazu neobyvatelnou a etnicky

https://cz24.news/chris-hedges-ticho-zatracenych/


vyčistit od 2,3 milionu Palestinců v Gaze. Statisíce už hladoví. Více než 70 procent bytů bylo zničeno.
Více než 26 700 lidí bylo zabito a přes 65 600 bylo zraněno. Tisíce lidí je nezvěstných. Asi 90 procent
předválečného obyvatelstva Gazy bylo vysídleno a mnoho z nich žije pod širým nebem. Palestinci
jsou nuceni jíst trávu a pít kontaminovanou vodu.

Noga Arbell, bývalý úředník izraelského ministerstva zahraničí, během diskuse v izraelském
parlamentu 4. ledna prohlásil: „Bude nemožné vyhrát válku, pokud nezničíme UNRWA, a toto ničení
musí začít okamžitě.“

Premiér Benjamin Netanjahu ve středu řekl, že UNWRA byla „totálně infiltrována Hamasem“,
zopakoval výzvu k uzavření UNRWA.

Pokud bude UNWRA zrušena, zpochybňuje to status Palestinců jako uprchlíků, což ohrožuje „právo
na návrat“, požadavek, který Izrael dlouho odmítal, aby se Palestinci mohli vrátit do svých domovů
na území dnešního Izraele.

“Je čas, aby mezinárodní společenství a samotná OSN pochopily, že mise UNRWA musí být
ukončena,” řekl Netanjahu delegátům OSN na návštěvě podle prohlášení své kanceláře. “Usiluje o
zachování problému palestinských uprchlíků. Musíme nahradit UNRWA jinými agenturami OSN a
dalšími humanitárními agenturami, pokud chceme vyřešit problém Gazy tak, jak to plánujeme.”

Více než 152 zaměstnanců UNRWA v Gaze – včetně ředitelů škol, učitelů, zdravotníků, gynekologů,
inženýrů, dále pomocného personálu a psychologa — bylo zabito od začátku izraelských útoků. Více
než 141 zařízení UNRWA bylo rozbombardováno na trosky. Počet obětí je největší ztrátou personálu
během konfliktu v historii OSN.

Likvidace zdravotnických zařízení a útoky na lékaře, sestry, mediky a personál je obzvláště odporné.
Znamená to, že ti nejzranitelnější, nemocní, kojenci, ranění a staří lidé a ti, kteří se o ně starají, jsou
často odsouzeni k smrti.

Palestinští lékaři prosí lékaře a lékařské organizace z celého světa, aby odsoudili útok na systém
zdravotní péče a mobilizovali své instituce k protestu.

„Svět musí odsoudit činy proti lékařům, k nimž dochází v Gaze,“ píše ředitel nemocnice Al-Shifa
Muhammad Abu Salmiya, který byl zatčen spolu s dalším zdravotnickým personálem Izraelci v
listopadu 2023 při evakuaci se Světovou zdravotnickou organizací. WHO a stále zůstává ve vazbě.
„Tato korespondence je výzvou pro každou lidskou bytost, všechny lékařské komunity a všechny
zdravotnické odborníky na celém světě, aby vyzvali k zastavení těchto aktivit v nemocnicích a v jejich
okolí, což je závazek podle mezinárodního práva, OSN a WHO“.

Ale tyto instituce – s několika významnými výjimkami, jako je Americká asociace veřejného zdraví,
která vyzvala k zastavení palby – buď mlčely, nebo jako Dr. Matthew K. Wynia, ředitel Centra pro
bioetiku a humanitní vědy na univerzitě z Colorada, pokoušel se ospravedlnit izraelské válečné
zločiny. Tito lékaři – kteří nějakým způsobem považují za přijatelné, že v Gaze je v průměru každých
10 minut zabito dítě – jsou spoluviníky genocidy a porušují Ženevskou konvenci. Jako řešení berou
smrt, ne život.

Robert Jay Lifton ve své knize „The Nazi Doctors: Medical Killing and the Psychology of Genocide“
píše, že „genocidní projekty vyžadují aktivní účast vzdělaných profesionálů – lékařů, vědců, inženýrů,
vojenských vůdců, právníků, duchovních, univerzitních profesorů a dalších učitelů. — kteří se spojili,
aby vytvořili nejen technologii genocidy, ale velkou část jejího ideologického zdůvodnění, morálního
klimatu a organizačního procesu.



Skupina 100 izraelských lékařů v listopadu 2023 obhajovala bombardování nemocnic v Gaze a
tvrdila, že byly používány jako velitelská centra Hamasu, což Izrael nebyl schopen ověřit.

Děkani amerických lékařských fakult a přední lékařské organizace, zejména Americká lékařská
asociace (AMA), se připojili k řadám univerzit, právnických fakult, církví a médií, které se k
Palestincům otočili zády. AMA ukončila debatu o rezoluci o příměří mezi svými členy a vyzvala k
„lékařské neutralitě“, ačkoliv předtím snadno opustila „lékařskou neutralitu“, aby odsoudila ruskou
invazi na Ukrajinu.

Odsouzení této genocidy něco stojí, náklady, které nehodlají zaplatit. Bojí se, že budou napadeni. Bojí
se zničení své kariéry. Obávají se ztráty financí. Bojí se ztráty postavení. Bojí se pronásledování. Bojí
se sociální izolace. Tento strach z nich dělá spoluviníky.

A co ti, kteří mluví? Jsou označováni za antisemity a podporovatele terorismu. Profesorka klinické
psychologie na Univerzitě George Washingtona Lara Sheehi byla vytlačena z pracoviště. Bývalému
šéfovi Human Rights Watch Kennethu Rothovi bylo odepřeno stipendium v harvardském Carr Center
for Human Rights Policy kvůli jeho údajné „protiizraelské zaujatosti“. Sanfranciský profesor Rabab
Abdulhadi byl žalován za podporu palestinských práv. Shahd Abusalama byla suspendována z
Sheffield Hallam University ve Spojeném království po brutální pomlouvačné kampani, ačkoli
instituce později urovnala její žalobu na diskriminaci vůči ní. Profesor Jasbir Puar z Rutgers
University je trvalým cílem izraelské lobby a snáší neustálé obtěžování. Studentům medicíny a
fakultě v Kanadě hrozí suspendování nebo vyloučení, pokud veřejně kritizují Izrael.

Nebezpečí, kterého se ctihodní lékaři i instituce bojí, nespočívá jen v tom, že izraelské zločiny budou
odsuzovány. Nebezpečí, a to ještě důležitější, je, že se odhalí morální bankrot a zbabělost těchto
institucí a jejich vůdců.

To mě přivádí k Dr. Rupě Marya, profesorce medicíny na Kalifornské univerzitě v San Franciscu
(UCSF), jejíž výzva k zastavení bombardování nemocnic a prozkoumání vlivu sionismu jakožto
rasistické ideologie rozpoutala proti ní příval jedovatých útoků, mlčky schvalovaných lékařskou
fakultou, kde pracuje.

Byla pomlouvána jako antisemitka a stala se cílem Canary Mission, sionistické organizace, která se
snaží očernit a zničit kariéru studentů a učitelů, kteří kritizují Izrael a brání palestinská práva. Byla jí
zrušena řečnická setkání a dostávala výhrůžky smrtí a zprávy jako: „Zabij se, ty retardovaná špinavá
negřice“, a „Bílí lidé jsou nejlepší lidé na Zemi. Ty to víš.”

Její vyjádření ke kampani proti ní si můžete prohlédnout zde.
https://rupamarya.substack.com/p/silencing-the-messenger?r=3lznt&utm_campaign=post&utm_med
ium=web

Dehumanizace Palestinců je vzata z příručky všech osadnických koloniálních projektů, včetně našeho
vlastního. Tento rasismus, kdy jsou barevní lidé označováni za „lidská zvířata“, je zakódován v DNA
našich institucí. Infikuje ty, kteří jsou vybráni k vedení těchto institucí. Leží v jádru naší národní
identity. To je důvod, proč dvě vládnoucí strany a instituce, které je podporují, stojí na straně Izraele.
Živí zvrácenou logiku rozdělování zbraní a miliard dolarů na podporu udržení izraelské okupace a
genocidy.

Historie nás nebude soudit vlídně. Ale bude oslavovat ty, kteří našli odvahu říct ne,“ píše Chris
Hedges.

Najednou už na životech barevných lidí nezáleží. Vůdci kampaně BLM – staří bílí muži – změnili kurz.



 

AUTOR: Chris Hedges

Zpracoval: Zpracoval: Jana Kunšteková/Pokec24

ZDROJ

https://chrishedges.substack.com/p/the-silence-of-the-damned

